L vpovicys Multapriftino fermone viciflim contu-
limus, quibus te Bafileenfiumgefta oppugnando, me au-
tem, qua in illorum diminutionem gefta fuere , rationa-
biliter deteftando, diem confumpfimus, finemque verbo-
rum dedimus, pari voto concludentes, vt hoc maxime
inficiari nequeamus, fumma lande prxzconiove extollen-
dum, quod in veftra Ferrarienfi Florentinave Synode
cum Grzcis diligentilime decertaftis : & cum ram gra-
uiter, tamque rch:bl-:)it_ Latinos Grzcofque conuuuﬂe
tamque curiofiflime difceprafle relatumeft, fommo deﬁ—
derioa te, qui hisconuentibus adfuifti, fentiam, qua ibi-
dem gefta funt.

A ~ND. Referam non minus perlibenter, quod appem.
Fuerunt namque conuentusadmirabiles, vt feparatis vici-
bus vique ad noctis tenebras pariverborum vaciflirudine,
fummo pontifice, omnibufque Latinorum Gracorum-
que patribus prafentibus, duodecim, fex Latinorum ex
parte, totidemque ex Gracis, vno fub interprete collu-
¢tantibus, de fide concertarent.

L v p. Referas, oro,ab exordio, quo imperator , Gra-
corumque patres ad portus venere, quidve vobifcum pu-
blice egere. Rogoque, vtexrelatu dwms nil referendum
omittas; fed antequam ad modum adu-::nl:us deuenias,
caufa aduentus extitit, prout arbicramur , ve fe conuer-
terent?

A ~np. Nefcio qum intrinfecus partium fuerit motus,
fed communi uplmonc creditur, quod aduentus caufa ex-
titeric, vt religiorfis vnicum ouile fierer, ac paftor vnus,
prout inter precipuanoftrx religionis prxceptaaon[htu-
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tum elt, arbicror, vt in fide vna eflet conuentio, c_:mi";; fue-
ricaduentus. In pluribusnamquea Romana fanéta eccle-
fia diuertebant vique ad ipfius deicatis notitiam : & quia
ex adfcribendis innotefcent differentiarum caufx , hic
nonadfcribimus.

Lyv p. Quem rei huic caufam dedifle arbitraris?

AND, Quis,vt conueniflent, caufam dederit,modo cu-
rz non eftinquirere. Suntqui arbitrantur, patres qui Ba-
filez pro vniuerfali Synodo conuenerant, dediffe caufam:
quidam vero fummum pon tificem Bugenium,qui & cum
in minoribus fuerat, hoc fummo anhelauit defiderio: & fi
afferas mutuo concurfu verofque claffem , gentes, pecu-
niafve ad Gracos vehendos folenniter deftinafle ; fido ra-
men relatu percepi, quod etfi triremes miferine qui Bafi-
lex fuerant, non vt Gracos ducerent, fed vteosa veniens
do auerterent, id fecerunt. quod certo argumento perci-
pitur, cum nec balliftarios Conftantinopoli dimittendos,
nec pecunias fecurn duxerint : quinimo eosmaxime infti-
tifle fertur, ve Gracis ad pontificem maximum incedenti-
bus infidelium potentatus obfifterent. Quz quidem etfi
minime crederem per fidelium mentes excogitari potuif-
{e, ex his tamen qui cunétis ibidem geftis interfuere, fido
relatu percepi : fed fi concurfus hic fidei feruore aduenif-
fet, veerque memoria dignus effet.

Lv p. Cur magis pontificis,quam Bafileenfium criremi-
busaduenere?

A Np. Percepi, quia & venire promiferant, ac agendo-
rum finem confiderantes eo, quo tenderent, vtvno fub
paftore Deum cognofcerent, & ideo Romani pontificis
claffibus, in quo vniuerfalis ecclefiz poteftas principaliter
refidet, transfretare ad partes noftras decreuere {pretis
Bafileenfium nauibus ; nequibant duobus de indiuiduo
contendentibusaflentiri.

Lvp. Referasaduentusmodum.

ANp. Id perlibenter faciam ; indeve principium fu-
mam, quo Venetias aduenere, nec rem longius protra-
ham. Hefternonamg; fermone cum in Bafileenfes graui-
ter inucherer, reculimus qua in nauium deftinatione {fum-
mus pontifex Bafileenfefve egerunt; quidve per veriufque
legatos, & veriufque legationis clafles peractum eft Con-

ftanti-
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. ftantinopolitana invrbe. Nona Februarii die, anno 1438.
magno cum campanarum pulfu Grzci Venetiis recepti
{unt, duce, Venerorumve ciuibus dominio prafidentibus,
innaui, quam Bucentaurum nominant, obuiam eunti-
bus:inquam imperatorerecepto, ad palatium fibi difpo-
fitum conduxere. Veniebant namque,vtaflerebatur,om-
nidimifia credulitatis pertinacia, vt veritatem cognofce-
rent; meritoque plaudendum fuerat.

L v p. Fuitne quisex noftris, qui eos reciperet ?

AND. Sioccidentalium honorem confpicimus, nonne
magnifice recepti funt, fi tante vrbis populum confpexe-
re eorum plaudentemaduentui?

Lvp. Sed fummus pontifex, iique qui Ferrariz pro
Concilio fé habebant, nonne aliquos deftinarune?

AND. BEugenius fummus pontifex reuerendiflimum
cardinalem fan&x Crucis, ac marchionem Ferrarienfem
ad Grzcos recipiendos Venetias mific,audito Gracorum
aduentu : fed & reverendiflimus dominus cardinalis fan-
& Sabinz, fanéti Angeli cognominatus, qui Bafileenfi
Concilio prafuerat, qui ad hoc potiflime conuentionem
illam protexifle afferuerat, vt Gracorum vnioni caufam
daret, cum Gracos pontificis nauibus aduehi confpexit,
ex Bafilea Venetias venit paulo poft prefatorum cardi-
nalis & marchionisaduentum.

L vp. Graci cum nauesegrefli funt, quid egere?

AND. Imperator & patriarcha Gracorum , primo eo-
rum ingreflu, ex Venetiis ad fammum pontificem ora-
tores deftinarunt, fxculares tres, abbates duos, qui vi-
gelima Februarii pontificem adierunt. Data eis licentia
publice differendi, feculares conuenienter fummi pontifi-
cis in acceflu genuflexifunt: clerici vero * curuato capi -
te, aliam renerentiam non exhibuerunt. Expofuerunt,im-
peratorem & patriarchamad nucum fux fanétitatis venif-
feillicoque paufa ex longoitinere fumpta, aduenturos.